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 पाद 3ट4पणपाद 3ट4पणपाद 3ट4पणपाद 3ट4पण :1. :1. :1. :1. मूल अिधसूचना संhयांक 35/2017 भारत के राजप9 म� सा.का.िन. संhयांक 1164(अ), तारीख 15 िसतंबर, 2017 +ारा ,कािशत क( गई थी और तYपeात् भारत के राजप9 म� ,कािशत अिधसूचना संhयांक 02/2018 सा.का.िन.सं0 47(अ), तारीख 20 जनवरी, 2018 +ारा संशोिधत �कया गया था।  2.  मलू अिधसूचना संhयांक 16/2018 भारत के राजप9 म� सा.का.िन. संhयांक 268(अ), तारीख 23 माच;, 2018 +ारा ,कािशत क( गई थी और तYपeात् भारत के राजप9 म� ,कािशत अिधसूचना संhयांक 23/2018 सा.का.िन.सं0 462(अ), तारीख 18 मई, 2018 +ारा संशोिधत �कया गया था।  
 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 10th September, 2018 

No. 46/2018 – Central Tax 

G.S.R. 857(E).—In exercise of the powers conferred by section 168 of the Central Goods and Services Tax Act, 

2017 (12 of 2017) read with sub-rule (5) of rule 61 of the Central Goods and Services Tax Rules, 2017 (hereafter in this 

notification referred to as the said rules), the Commissioner, on the recommendations of the Council, hereby makes the 

following further amendments– 

(i)   in notification number 35/2017 – Central Tax dated the 15
th

 September, 2017 published in the Gazette of India, 

Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R.1164(E), dated the 15
th

 September, 2017; 

and 

(ii)   in notification number 16/2018 – Central Tax dated the 23
rd

 March, 2018 published in the Gazette of India, 

Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R.268(E), dated the 23
rd

 March, 2018, 

namely:–  

In the said notifications, in the first paragraph, the following proviso shall be inserted, namely:– 

“Provided that the return in FORM GSTR-3B of the said rules to be filed for the period from July, 2017 to 

November, 2018 by the taxpayers who have obtained Goods and Services Tax Identification Number (GSTIN) in terms of 

notification No. 31/2018 – Central Tax dated the 06th August, 2018 published in the Gazette of India vide number 

G.S.R.742(E), dated the 06th August, 2018, shall be furnished electronically through the common portal on or before the 31st 

day of December, 2018.”. 

[F.No.349/58/2017-GST (Pt.)] 

GUNJAN KUMAR VERMA, Under Secy. 

Foot Note: 1. The principal notification number 35/2017 was published in the Gazette of India vide number G.S.R. 

1164(E), dated the 15th September, 2017 and was subsequently amended by notification number 02/2018 was published in the 

Gazette of India vide number G.S.R. 47(E), dated the 20
th

 January, 2018. 

2.  The principal notification number 16/2018 was published in the Gazette of India vide number vide number G.S.R. 

268(E), dated the 23
rd

 March, 2018 and was subsequently amended by notification number 23/2018 was published in the 

Gazette of India vide number G.S.R. 462(E), dated the 18th May, 2018. 

 अिधसूचनाअिधसूचनाअिधसूचनाअिधसूचना नई �द�ली, , , , 10    िसतंबर, , , , 2018    संसंसंसं. 47474747////2018201820182018    --------    क� �ीय करक� �ीय करक� �ीय करक� �ीय कर सा.का.सा.का.सा.का.सा.का.िनिनिनिन....    858(858(858(858(अअअअ).).).).————आयु$, क� �ीय माल और सेवा कर िनयम, 2017 के िनयम 61 के उपिनयम (5) (िजस ेइस अिधसूचना म� इसके पeात् उ$ िनयम कहा गया ह)ै के साथ पCठत क� �ीय माल और सेवा कर अिधिनयम, 2017 (2017 का 12) क( धारा 168 +ारा ,द- शि$य/ का ,योग करते 2ए, पCरषद ् क( िसफाCरश/ पर, भारत के राजप9, असाधारण,  भाग II, खंड 3, उपखंड (i) म� सा.का.िन. संhयांक 761(अ), तारीख 10 अग?त, 2018 +ारा ,कािशत अिधसूचना  सं0 34/2018-क� �ीय कर, तारीख 10 अग?त, 2018 म� िनkिलिखत और सशंोधन करती ह,ै अथा;त् :--  उ$ अिधसूचना के पहले पैरा म�, दसूरे परंतुक के पeात् िनkिलिखत परंतुक अंत:?थािपत �कया जाएगा, अथा;त् :--   


